actionem illorum. Aliquando per mutationem alterius. Aliquando per corruptionem alterius. Aliquando per concursum alicuius cause particularis si qua requiritur ad agendum. Nā si ignis appropinquatur aque: posset deus primo suspendere eius actionem. & postea agere cum igne sine omni motu locali vel respectu medio acquisito: vel per dito. Ad tertium dico. q̄ nec distantia agentis ad passum. nec presentia precese importat illa absoluta: sed presentia importat q̄ inter illa non sit aliquod medium corpus: vel q̄ ab vno ad aliud non potest esse motus localis pro tunc. Nunc autem ex ista negativa non est aliquod corpus medium. non possum inferre istam affirmativam. ergo est ibi aliqua res positiva preter absoluta sicut non sequitur nihil est medium inter contradictoria. ergo distantia importat. q̄ inter illa absoluta sit aliquod corpus medium & distantia dicitur maior: vel minor secundum q̄ corpus medium est maius vel minus.

Questio. ix.

Erunt aliquis conceptus predicatur de deo. Quod non. quia nullus conceptus est deus. nec eius est aliquis conceptus. ergo nullus conceptus predicatur de deo
 Contra hec est vera in mente: deus est ens in quo predicatur conceptus entis de deo. ergo & cetera. Quia solutio huius questionis dependet ex quadam difficultate logicali que est de ac-

tu significato & exercito. Ideo primo ponam differentiam inter actum significatum & exercitum. Secundo ad questionem. Circa primum dico q̄ actus exercitus est ille qui importatur per hoc verbum est vel consimile vel melius qui non tantum significat aliquid predicari de alio. sed exercet predicationem predicando vnum de alio: sicut dicendo hō ē aīal hō currit. hō disputat. & sic de aliis. Actus signatus est ille que significatur per hoc verbum subici: vel predicari vel verificari vel competere. que idem significant. Verbi gratia. hic actus signatus genus predicatur de specie. similiter hic animal predicatur de homine. & tamen in ista propositione nō predicatur animal de homine. quia in ista propositione animal subiicitur: et non predicatur. Et ideo ē act⁹ signatus quia non est idem dicere animal predicatur de homine. & homo est animal. sicut non est idem dicere genus predicatur de specie: & species est genus. quia vna est vera & alia falsa. Ex istis sequuntur aliquę conclusiones. Prima est q̄ aliqua propositio est vera in actu significato que tamen est falsa in actu exercito recipiendo idem predicatum et subiectum. sicut hec est vera species predicatur de individuo. tamen hec est falsa. species est individuum. Similiter aliquando est e converso. quia hec est falsa res extra animam que non est signum predicatur de homine: tamen hec est vera homo est res extra animam que non est signum. Secunda conclusio q̄ terminus in actu significato supponit etiam simpliciter: sed in actu exercito supponit etiam perso-

naliter. Exemplum hec est vera in actu
 significato. risibile primo predicatur de
 hoīe. et in illo actu significato tam ho/
 mo q̄ risibile supponunt simpliciter p
 intentione anime. Nam de hac intentio
 ne aīe predicatur primo risibile. non ta-
 men pro se sed p singularib⁹. S; iste ac-
 tus debet sic exerceri omis homo est ri-
 sibilis et in isto actu exercito correspon-
 dente tam homo q̄ risibile supponunt p
 sonaliter pro rebus singularib⁹. quia nō
 la res pōt ridere. nisi res que sit homo
 singularis et ideo in actu significato bñ
 ponitur primo. sed in actu exercito cor-
 respondente non pōt poni: quia hec est
 simpliciter falsa. de virtute sermōis. omis
 homo est risibilis per se primo. Tertia
 conclusio q̄ alicui actui significato cor-
 respondet tantum vnus actus exercit⁹
 et alicui duo ad hoc q̄ verificatur ac-
 tus signatus. Exēplū primi hec est ve-
 ra in actu signato passio significatur de
 subiecto 2^o. dicendi per se. et ad eius ve-
 ritatē sufficit iste actus exercitus. omis
 homo est risibilis. et nō requiritur neces-
 sario veritas alicuius alterius act⁹ exer-
 citi Exēplum scđi hec est vera in actu
 signato. de sono predicat primo esse a p-
 prehensibile ab auditu. q̄ de hoc cōi so-
 nus predicatur. primo tale predicatum
 non tamen pro se sed pro suis singulari-
 bus. Et non debet sic exerceri. omis son⁹
 est primo apprehensibilis ab auditu nō
 sic sonus est primū et adequatū obiectus
 auditus. quia ytraq; istaz est falsa de
 virtute ser. quia vel sonus supponit p
 re singulari. et hoc non. quia quelibet sin-
 gularis est falsa: quia nec iste sonus nec
 ille est primū obiectū auditus aut pro
 vlt. et hoc non. Tum quia nulla talis ē
 Tum. quia si esset nō posset apprehen-

di ab auditu. et ideo ad veritatē illius ac-
 tus signati necessario requiruntur isti
 duo actus exerciti: omis sonus est appre-
 hensibilis a potētia auditiva. et nihil a/
 liud a sono pōt apprehendi ab auditu:
 et causa est quia hoc q̄ dico primo di-
 cit id ē q̄ predicatur de aliquo vlt. et d
 nullo predicatur nisi de quo illud predi-
 catur et ita est de multis. Quarta cō-
 clusio est q̄ tam phi q̄ cōiter loquentes
 aliqui accipiunt actū exercitū p actu si-
 gnato. Aliqñ ecōverso. et iō. ppōes auc-
 toz et magistrales sunt false de vir. ser.
 sed vere sunt in sensu in quo fiunt.
 Exēplum doctores concedunt tales p-
 p̄tiones. color est primū obiectū visus.
 triāgulus hz tres angulos per se et p^o et
 hōi qui sunt actus exerciti et sunt sim-
 pliciter false de vir. ser. tamen ppōes in
 actu signato quas intelligunt p istas
 sunt vere. p̄ta iste. de colore vere predi-
 catur esse primū obiectū visus de trian-
 gulo predicatur primo habere tres vbi
 termini supponunt simpliciter. et isti ac-
 tui signato correspondent duo act⁹ exer-
 citi. scz isti omnis triāgulus habz tres
 angulos et nihil aliud a triangulo ha-
 bet tres angulos: vbi termini supponūt
 personaliter. Circa s̄m argumentum
 dico q̄ ex predictis patet solū eins: qz
 pcept⁹ de predicatur d̄ deo significative
 magis: pp̄ie tamen dicitur de cōceptu
 dei. quia iste actus signatus est verus: s;
 iste actus signatus nō debet sic exerceri:
 deus est conceptus: sed sic. deus est ens.
 deus est bonus: sicut iste actus signatus
 genus predicatur de sp̄e qui verus est.
 non debet sic exerceri. species est genus:
 sed sic albedo est color. Ad argumē-
 ta principalia patet ex dictis.

Questio. x.

¶ **Trum** psona sit nomē prime im-
positōis. q̄ non. quia nomē pri-
me impositiōnis est nomē prime
intētionis. sed persona nō est prime intē-
tionis. ergo ꝛc. **Contra.** omnia si-
gnificantia immediate res extra que nō
sunt signa: sunt noia prime impositiōis. p-
sona est huiusmodi. ergo ꝛc. **Dic** pri-
mo vidēdum est que sunt noia prime i-
positiōis et que scēde. **R**ideo ad questio-
nē. **Circa** primum dico q̄ nomē ē scēde i-
positiōis dupliciter accipit. s. large et stri-
cte. **Large** accipiēdo est omne nomē scēde
impositiōis q̄ significat voces ad placi-
tū institutas. sed nō nisi quando sunt ad
placitū institute et intēdēs aīe. **Et** hoc si-
ue illud nomē sit cōe intēdōibus aīe. que
sunt signa naturalia siue nō. talia autē no-
mia sunt huiusmodi nomē. verbū cōiunctō
casus: numer⁹. mod⁹. tempus. **Et** vocā-
tur ista noia noīuz. q̄ nō imponitur ad
significādum nisi partes oratiōis. et hoc si-
nisi dū ille partes sunt significatiōe. et ista
noia ita pueniūt intellectōibus aīe: sicut
vocibus. hoc mō illa vox nomē est nomē
secūde impositiōis. quia anteq̄ imponere
tur ad significādum nō erat nomē. similr
nois anteq̄ imponeretur ad significādū
nullus casus erat. **Et** ex h^o p̄ q̄ i^a no-
mina que predicātur de vocibus ita bñ
q̄ nō sunt signific⁹. sic q̄ si sign⁹ n̄ sunt
noia secūde impositiōis. et ideo talia qua-
litas: prolātū: vox et hmoi quibus signifi-
cent voces ad placitū institutas: et veri-
ficentur p̄ eis: quia tamē illa significa-
rēt eas si nō essent significatiue sicut nūc
ideo nō sunt nomia secūde impositiōis sic
loquēdo. **Alio** modo dicitur nomē secū-
de impositiōis striete illud quod nō signi-

ficat nisi signa ad placitum instituta: ita
q̄ nō potest competere intētionibus aīe
que sunt signa naturalia cuiusmodi sūt
talia: figura: cōiunctio et huiusmodi que
solum cōueniūt vocibus et nō cōceptib⁹.
Similiter noia prime impositiōis dupli-
citer accipiūt. s. large et striete. **Large**
oē nomē dī pri⁹ iporōis q̄ ē nomē 2^o ipo-
stōis. et sic talia signa sicut hegozeumati-
ca: omnis: nullus: aliquis et huiusmodi sūt
noia prime impositiōis. quia nō sunt secū-
de. **Stricte** autem accipiēdo solum noia
cathogezumatica sunt noia prime ipo-
stōis. sed sunt in duplici differētia. quia
quedam sunt noia prime impositiōis et que-
dam sunt prime intētionis. **Nam** prime
intētionis sunt noia que significāt res que
nō sunt signa: nec psequētia talia signa:
cuiusmodi sunt ista: homo: aīa. sortes:
plato: album: nigrum et huiusmodi. **Et**
aliqua sunt noia prime intētionis que si-
gnificāt res que sunt signa et simul cum
hoc res que nō sunt signa sicut qualitas
et forte relatio que est genus generalit^m.
Noia autē secūde intētionis sunt illa noia
que precise sunt imposita ad significādū
intētionē aīe et alia signa ad placitum i-
stituta. et talia noia sunt genus: spēs: v^le
differētia et huiusmodi. q̄ talia nomina
solū significāt intēdēs aīe que sunt signa
naturalia vel alia signa instituta ad pla-
citum. **Circa** secūdum dico q̄ sicut ex
dictis patet. persona est nomē prime im-
positiōis: quia significat res que nō sunt si-
gna. **Ad** principale argumētum dico
q̄ tam nomē prime intētionis q̄ prime
impositiōis: est nomē prime impositiōis
et ideo quāuis persona sit nomē prime in-
tentionis cum hoc stat q̄ sit nomē prime
impositiōis.